1) Wtych majątkach południowo-zachodniego k ra
in, gdzie się okażą ciążące na właścicielach zie
mi prywatne długi, na mocy jakichkolwiek pra
wnych tytułów (prócz prywatnych rewersów i in
nych niezatwierdzonych przez ustanowione prze
pisy, domowych aktów) zatwierdzonych po 30
(18) lipca 1863 r., należne od rządu obligacye
indemnizacyjne po odciągoięciu z nich długów
bankowych i należytości skarbowych (jeśli tako
we ciążą na majątku) mogą być wydane wierzy
cielom w formie dokumentu na ciągły dochód od
sumy odpowiedniój należytości, w razie jeżeli
wierzyciel okaże chęć przyjęcia pomienionego
świadectwa w wartości nominalnej, lab też w ta
kiej, za jaką dłużnik zgadza się je odstąpić.

2) Jeżeli właściciel ziemski zakwe3tyonnje pre
tensye wierzyciela, wtedy urząd guberaialny ode
szle sprawę na drogę sądową, w takim razie nie
wyda do rąk wierzyciela zaświadczenia na ciągły
dochod przed znpełnem rozstrzygnięciem sporne
kwestyi, Kcz zachowa je u siebie.

3) W tych majątkach, gdzie się okażą ciążące
na właścicielach ziemskich długi zaciągnięte na
mocy jakichkolwiek prawnych tytułów legalizowa
nych po 18 (30) lipca 1863 r. zaspokojenie wie
rzycieli podług §§ 1 i 2 niniejszych przepisów
dozwala się nie iuaczej, jak po uprzedniem wza
jemnem przychyleniu się ministrów spraw wewnę
trznych i skarbu, na skutek przedstawienia o tem
w każdym pojedynczym razie miejscowego na
czelnika gubernii."

Gdyby zaś siedziby te po
łożone najczęściej wśród lasów, otoczone były po
siadłościami poprzedniego właściciela ich, komitet
więc urządzający stosunki włościańskie pozwala
na przeniesienie ich do wsi, czyli na odpowiednią
zamianę, rozumie się, kosztem właściciela. Ukaz
ten mówi: .

„Odebrane od włośeian będących strażnikami

leśnymi osady wraz z gruntami, które były w ich
posiadaniu do wydania rozporządzeń, z dnia 19
(7) lutego 1861 r .; na mocy prawideł ogólnych
co do siedzib dworskich innych włościan (sług
dworskich) mają być niezwłocznie oddane pomie-
nionyw włościanom, zgodnie z artykułem 3 ch miej
scowych rozporządzeń dla gubernij wileńskiej,
grodzieńskiej, kowieńskiej, mińskiej i części w i
tebskiej (drugą część tej gubernii stanowią posia
dacze ziemscy Rosyanie, których ten ukaz nie ty
czy się Red.

wykazie umieszczonych, i że Listy, oraz kupony przezeń poszukiwane temi właśnie nume
rami, jakie wymienił oznaczone były,Dyrekcya Główna w wykonaniu Art. 124 i następnych, prawa z dnia Igo (13) Czerwca 1825 roku
§ 213, i następnych prawa z dnia 2 (14) Marca 182G roku, i Art. 48 prawa zdnia 28 Czerwca (10 Lipca) 1860 r., wzywa niniejszem
cażdego posiadającego którykolwiek z Listów Zastawnych lub kuponów wyżej powołanym wykazem objętych, aby sję z takowym zgłosił

do D yrekcyi głównej Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego,
w ciągu roku jednego, licząc od daty na niniejszem obwieszczeniu wymienionój;